2012 年７月 24 日

各  位

大阪市北区堂島浜二丁目２番８号 東洋紡ビル

ヴィンキュラム ジャパン株式会社

代表取締役社長 瀧澤 隆

  （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：3784）

問い合わせ先 執行役員管理部長 西條 直樹

TEL 06-6348-8951

ヴィンキュラム チャイナの増資に関するお知らせ

ヴィンキュラム ジャパン株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：瀧澤 隆、証券コード 3784、

以下「ＶＪＣ」）の親会社である富士ソフト株式会社（本社：横浜市中区、代表取締役社長：坂下 智

保、証券コード 9749、以下「富士ソフト」）は、ＶＪＣの連結子会社である維傑思科技（杭州）有限

公司（以下「ヴィンキュラム チャイナ」）への増資を行いましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

尚、今回の増資による連結子会社の異動はありません。

記

１．増資の目的

ヴィンキュラム チャイナは、2009 年１月にＶＪＣが株式会社東忠との共同出資により設立した

合弁会社であり、2011 年４月に設立した上海新域系統集成有限公司とともに、当社グループの中

国・アジア拠点として着実に業容を拡大しております。ヴィンキュラム チャイナにおいては、中国

に展開する大手総合小売業グループ向けの各種ＩＴサービスを行っているほか、日本と各グローバ

ル拠点を結ぶ高速国際ネットワークを活用したインフラサービス、リアルタイム・オフショア運用

サービス等を他社に先駆けて展開するなど、ＶＪＣの中期経営計画における“特定顧客化戦略”及

び“グローバル戦略”の中核を担っております。

ヴィンキュラム チャイナは、2010 年 12 月に富士ソフトより 100 百万円（25.0％）の出資を受け

ておりますが、この度、富士ソフトより追加増資を受けることにより財務基盤を強化し、富士ソフ

トグループとしての中国事業の更なる発展を図ってまいります。

２．ヴィンキュラム チャイナの概要

（１）商号      ：維傑思科技（杭州）有限公司

（２）代表者     ：董事長兼総裁 大西 誠

※ＶＪＣ常務取締役中国・アセアン統括担当を兼務

（３）本店所在地   ：中華人民共和国浙江省杭州市浜江区長河路 590 号東忠科技園

（４）設立年月    ：2009 年１月

（５）従業員数    ：91 名（2012 年６月末現在）

３．増資の内容

（１）増資額     ：170 百万円（富士ソフトが全額引受）

（２）増資後の資本金 ：570 百万円

（３）増資後の出資比率：ＶＪＣ         47.4％（270 百万円）

富士ソフト        47.4％（270 百万円）

株式会社東忠        5.3％（ 30 百万円）

４．業績に与える影響

本件に伴うＶＪＣの本年度の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上